
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 28 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

21028 Anuncio de licitación de: INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de
Tenerife. Objeto: Servicios para la redacción del proyecto básico y de
ejecución,  y  posterior  dirección de las obras de terminación de los
trabajos de reparación de patologías del edificio destinado a CAISS en
la  calle  San  Antonio  nº  8,  de  Icod  de  los  Vinos  (Santa  Cruz  de
Tenerife),así como el estudio de seguridad y salud de estas obras (art.
4.01  y  5  de  R.D.  1627/1997,  de  24  de  octubre),  y  el  proyecto  de
instalaciones de la obras necesario para la concesión de la licencia de
actividad. Expediente: 38/VC-274/22.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de Tenerife.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3819001C.
1.3) Dirección: Avda. José Manuel Guimerá, 8.
1.4) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922601382.
1.10) Fax: 922601303.
1.11) Correo electrónico: antonio.sabater@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJjhkkHpAsUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

5. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

7. Descripción de la licitación: Servicios para la redacción del proyecto básico y de
ejecución, y posterior dirección de las obras de terminación de los trabajos de
reparación de patologías del edificio destinado a CAISS en la calle San Antonio
nº 8, de Icod de los Vinos (Santa Cruz de Tenerife),así como el estudio de
seguridad y salud de estas obras (art. 4.01 y 5 de R.D. 1627/1997, de 24 de
octubre), y el proyecto de instalaciones de la obras necesario para la concesión
de la licencia de actividad.

8. Valor estimado: 36.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 28 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
mes (artículo 10.2 del PCAP).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: No estar incurso en incompatibilidades.
11.4)  Situación económica y  financiera:  Seguro de indemnización (artículo

5.8.5.1b)  profesionales del  PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (artículo 5.8.5.2 del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(consideraciones de tipo medioambiental).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) criterio cualitativo-ambiental (Ponderación: 13.5%).
18.2) criterio económico (Ponderación: 46.5%).
18.3) Anteproyecto, solución técnica y económica de la obra - desarrollo del

programa de necesidades (Ponderación: 9%).
18.4)  Anteproyecto,  solución  técnica  y  económica  de  la  obra  -  grado  de

desarrollo  del  presupuesto  estimado  de  la  obra  (Ponderación:  5%).
18.5) Anteproyecto, solución técnica y económica de la obra - programa de

trabajo (Ponderación: 3%).
18.6) Anteproyecto, solución técnica y económica de la obra - solución técnica

ofrecida (Ponderación: 23%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 13 de julio de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección:  Plataforma de contratación del  Sector Público.  Avda. José

Manuel  Guimerá,  8.  38003 Santa Cruz de Tenerife,  España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 28 de julio de 2022 a las 10:00
(artículo 7.7 y 7.8 del PCAP) . Dirección Provincial del INSS. Avda. José
Manuel Guimerá nº 8 - 38003 Santa Cruz de Tenerife, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Martes 28 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

02
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección Provincial del INSS.
25.1.2) Dirección: Avda. José Manuel Guimerá nº 8.
25.1.3) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
25.1.5) Código postal: 38003.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 922601382.
25.1.8) Fax: 922601303.
25.1.9) Correo electrónico: ANTONIO.SABATER@SEG-SOCIAL.ES

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Dirección Provincial del INSS.
25.4.2) Dirección: Avda. José Manuel Guimerá nº 8.
25.4.3) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
25.4.5) Código postal: 38003.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 922601382.
25.4.8) Fax: 922601303.
25.4.9) Correo electrónico: ANTONIO.SABATER@SEG-SOCIAL.ES

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de junio de 2022.

Santa Cruz de Tenerife, 22 de junio de 2022.- Directora Provincial, Mª Dolores
Collado Félix.

ID: A220026843-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-27T15:03:26+0200




